(sed melius ex Gallis) Bysantio dominati, Nicetas
n Choniates Annal. lib. ull. Kai etc pajtXia ^ptoecTt xov

Eporjv, b; Tiv auxoxaffiYvr,xo; BaXSoutvouxou Ttpwxo!; EX

Aaxtvojv. T?i; Kovffxavxtvouxaxap^avxo;. Pauins Lan-
gius in Chronico Citizensi anno Domini 1200, quo
defuncto in carceris custodia, imperium novae Ro-
mae nactus est Henricus fraler a Martino Polono
Alcinoe, a Genebrardo S. Pauli com(;s dictus.

(15) Solos Ven' los. Quoniam ipsemet patriarcha
Venetus. Decretum siquidem fuerat, ut si Galius
imperio potiretur, Venetus Ecclesiae Constantinopo-
litanae primatum obtineret, quod evenit ex mart.
Polono et Niceta ibidem et Piatina in Innoc. III.

Gaeterum ad interpretationem hujus epistolao vide c.

Scripium, c. Ad Decorem De institution., nec obstat
1. in Ecclesiis c. De episc. et cleri, et c. Bonas §
nec caeteri versic. intelleximus de poslul. praeiato-

rum, ex quibus clerici unius provinciae, clericis al-

terius prajpolcnt; sed ratio decidendi pxstatin eo-
dem contextu ex quo desumptus § 4. Ordinationis

n regio?, qnae in comitiis Blesensibus sancila fuit, Jo,

I*'errautus privil. 9 Liliorum ; alienijiena non potest

in regno beneficiari,sineregis perinissione. quaede-
sumpta sunt ex prcemio Pragmalicae Sanclionis

§ 4, in verbo e.xterorum ; ideo comit;itus Burgun-
diHR incoiae ex S. C. 17. Novemb. 1599. Beneficio-

rum administrationi, quorum titulo in ducatu gau-
dent, superesse non po^^sunt, donec a rege tanli be-
neficii gratiam meruerint, pjusdemque rescriptura

senatus Divionensis annctarit
;
pari ratione cautio-

nem .judicatnm ?olvi prcastare tonentur, priusquam
in judiciu expptiantur, licet intcr utramque provin-
ciHtn fraternitalis, (quam vulgo . eutraiitem voca-
mus) fcedus S. C. (certo annorum decursu pera-
cto) feriatur, ut faciliori via omnia mutuoperagan-
tur.

(16) Obreverentiam, quee debetur matri a filia ;I,

congrnentius c. De pat. potest.
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bendale; preces noslras tHliterimpleturus quod de- A.

volionem tuam inde possimusmeritocommendare.

Datum Laterani.Idibus Martii,pontificatus nostri

anno tertio decimo.

XIX.

DECANO DE BLAKERNA, ET MaGISTRIS P. DE MONTIMACO

CANTORl ET G. CANONICO SANCTI PAULl CONSTANTI-

NOPOLITANIS.
Super 6odem.

(Datum, ut in alia.)

Si venerabilis frater noster Costantinopolitanus

patriarcha consideraret attente quod ab uno patre

descenderiraus universi et quod non sit personarum

"acceptio apud DeiiTn, sed e\,etc.,ineumdem feremo-

dum ut in alia, ui^que in ecclesia sua conferat bene-

XXI.

ABBATl DE SICHEM HALBELSTATENSIS DIOECESIS ET MAJORI

DECANO HALBELSTATENSI.

Commiitilur ei!> postulatio marchionit Brandeburg.

(Dalum Laterani, vii Kal. April.)

Ex par'e dilecti fiiii nobilis viri MarchionisBran-

deburgensis nostris est auribus intimatum quod
cum non modica terrae pars ad marchiam suam per-

tinens per euos et fratris ac patrisaviquesuilabo-

res de manibus eruta paganorum stenlis jaceat et

inculla, ipsam ad cultum redigere ac de colonis

fidelibus disposuit stabilire. Unde nobis humiliter

supplicavit ut cum pro ampliatione divini cultus

conventualem ecclesiam desideret in terra ipsa

construere, iicentiam super hoc ei concedere di-

ficium prffibendaie. Ideoque discretioni vestrae per B gnaremur,etipsam abomni onere pontificalis juris-

dictionis exemptam ia jus et proprietatem sedis

apostolicae retinere, ita profeclo quod duae partes

decimarum ejusdem terrae ad marchionem ipsum et

haeredes ipsius pro ecciesiae fabrica, quam ipsi de-

bentpropriis sumptibus reparare,necnon etiam pro

stipendiis mililum devolvantur, sine quibus terra

memorata non posset contra Sclavorum impetum
gubernari fidem caihoiicam impugnantium vel ec-

clesinsticam unitatem, aut terram ipsam occupare

volentium, pro eo quod patres eorum, cum essent

pagani, per eumdem marchionem vel progenitores

ipsiusabeafuerunt potenter ejecti, tertia vero piirs

integra persolvatur ecclesiae construendae. quam
idem marchio competenter dotabit, ut in ea duode-

apostolica scripta mandamus quatenus eum ad id

monere diligentius et etficaciter inducnre procu-

retis. Quod si non omnes . . . duo vestrum, etc.

Datum, ul in alia per lotum.

XX.

JOANNI TURONENSI ARCHIEPISCOPO.

Confirmatur con-positio facta inter archiepiscopum
luron. et abbulem Cormaria.

(Datum Laterani, iv Kal. Martii.)

Mota jampridem quaestione inter bonae memoriaj

prneJecessorem tuum et canonicos Beati Martini

Turonensis et Rogeriura abbatem Cormariacen-

sem super subjectione ac obedientia quam idem prae-

decessor tuus a praedicto abbate sibi conquerebatur C cim canonici commode possint cum suo praepcsito

injuste subtractam, partes ad felicis memoriae Ale-

xandri papae praedecessoris nosiris prsesentiam ac-

cesserunt. Qui cum non posset causce debitum

finem imponere, eara bonae memoriae Trecensi et

Claromontensi episcopis terminandam commisit.

Cum autem coram Claromontensi de assensu Tre-

censis episcopi partes propter hoc constilutae fuis-

sent, eodem Claromontensi et viris aliis honestis

ct discretis qui sibi assidebant mediantibus inter

praedictum praedecessorem tuum et Sulpicium suc-

cessorem prsedicli abbatis el decanum et canonicos

Sancti Martini de libero et spontaneo assensu par-

lium amicabilis facta est compositioetin authenlico

scripto redacla, sicut ex eodem scripto manifeste

deservire,qui pro tempore canonice debeat praesen-

tari per eum ac successores ipsius, et per soium

Romanum pontificem aut ejus mandato per alium

confirmari, ac denique confirmatus gerat admini-

strationem temporalium^qnae poterunta<lministrari

per ipsum in ecclesiis construendis in terra prae-

dicta ; alia vero spiritualia, quae officium episcopale

requirunt, idem praepositus exigat et obtineat a

quocunque maluerit episcopo aposiolicae sedis gra-

tiam obtinente. In recorapensatione autem decima-

rum illarura, quae, sicut superius est exprebsum,

ad praefatum marchionem et haeredes ipsius pro

ecclesiae fabrica et stipendiis militaribus devolven-

tur,desingulis quinijuagintamansis unam marcam
comparet.Nos aulem quaestionem sopitam nolentes „ puri argenti nobis et successoribus nostris facient

indebife suscitari, qui tenemur litibus finera impo

nere, ad exeraplar praedicti prccdecessoris nostri

compositionem ippam,sicut de assensu partium in

praesentia praedicti Claromontensis provide facta est,

ct hinc inde sponte recepta et haotenus observata,

et in scripto authentico ipsius episcopi continetur,

ralam haberaus et firmam,eamque auctoritate apo-

slolica confirmantes, pra'sentis scripti patrocinio

comraunimus, staluentes quod nulii oinnino horai-

num liceat hanc paginam nostrae confirmationis in-

fringere vel ei, etc, usque incuraurum.

Datum Laterani, iv Kal. Marlii, pontificatus no-

Btri anno tertio decimo.

idem marchio et successores ejus annuatim exsolvi.

Licet igitur petitionem suam providerimus admit-

tendam, volentes tamen absque gravi alieno praeju-

dicio pium ejus propositum promovere, cum et hoc

dilectus filius procurator venerabilis fratris nostri

Brandeburgensis episcopi acceptaverit in nostra

praesentia constitutus, discrctioni vestrae per apo-

stolica scripla praecipiendo mandaraus quatenus

inquisita diligenter et cognita veritate, si te.rram

illara esse constiterit soiitariam aut desertam, ma-
ximequodnonsil in memoria hominum illam fuisse

per christicolas habitatam,sed paganos habilatores

indc fuisse depulsos in mcmoriahominurateneatur.
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recipialis appellatione remota fundum in jus et A
proprietatem Roraanae Ecclesiae vicenostra, in quo